---

<sup>(16)</sup> Coram Defilippi, sentenza definitiva, 13 febbraio 1998, *Florentina*, cit., n. 5. Cfr. ROTA ROMANA, coram Huber, decreto, 12 luglio 2000, *Reg. Etrusci seu Fesulana, Nullitatis matrimonii; Praelimiris: novae causae propositionis*, n. 4, Prot. n. 18.165, B. Bis 73/00.

*dentis Iudices "in substantiales errores iuridicos" incidisse "vel ad factorum relevantium omissionem aut perversionem" pervenisse (coram Pompedda, decisio diei 6 decembris 1990, R.R.Dec., vol. LXXXII, p. 837, n. 9), seu "erravisse vel in iure applicando vel in factis intelligendis" (coram Ewers, decisio diei 26 iulii 1975, R.R.Dec., vol. LXVII, p. 527, n. 3); seu "in errorem inductos fuisse vel saltem probationes iam adductas non recte ac obiective aestimavisse" (coram Bruno, decr. diei 12 martii 1993, n. 2); vel "depositiones tam parum ac tam inepte pensatas fuisse, ut legitima suspicio exurgat de iudicio penitus reformando per magis rectam et aptam earundem aestimationem" (coram Mattioli, decr. diei 14 februarii 1963, n. 2); immo habitam fuisse factorum perversionem cum Iudices "falsa acceptaverint, vera reiecerint, incongrua seu inepta admiserint" (coram Mattioli, decisio diei 13 maii 1953, R.R.Dec., vol. XLV, p. 340, n. 8).*

«E contra illae censurae admitti nequeunt, si in casu haberetur tantum mera "appellatarum sententiarum syndacatio seu refricatio probationum vel argumentorum 'quae in decisionibus praecedentibus admissae et examinatae, non valuerunt Iudices ad decisionem nullitatis flectere' (Dec. coram Sabbatani, diei 1 iunii 1957), vel recriminationes ceu censurae, quae meram disceptationem de non recta argumentatione sententiae definitivae respiciunt (Cf ARRT. Dec. vol. LVII, p. 370, coram Bruno et una coram Ferraro, diei 19 decembris 1978)" (coram Faltin, decisio diei 9 aprilis 1987, R.R.Dec., vol. LXXIX, p. 253, n. 11). Ideo, sicut fortiter monemur in decreto coram Agustoni diei 14 iunii 1978, n. 6, "reiciendae prorsus instantiae quae unice conqueruntur aestimationem actorum aut probationum ex parte iudicis, ubi constat illum omnia attente consideravisse. Secus enim pessum daretur libera aestimatio iudicis, certitudinis moralis ipsum fundamentum, ex qua ille tenetur suam pronuntiare sententiam". "Hisce in casibus", sicut scriptum legimus in decreto coram Fiore diei 29 octobris 1974, n. 3, "indulgentia prolaberetur in corruptelam iuris utpote quilibet valeret per speciosas rationes, a praescripto legis alienas, attentare firmitatem iudicii Ecclesiae" »<sup>(17)</sup>.